9 Patronus 1 take to mean GQodfather,
rather than Confessor or Spiritual Adoi-
ser. It would seem that Denys was the
sole Incumbent, but the previous and sub-
sequent history of the Church incline me
to think that he was the Survivor of a
Chapter of three Canons. :

19 The Patron-Saint of Wroxeter.
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guod perpetyam sint in dicld ecclesid quinque serviemtes seculares
qui reddant ei omnes proventus bond fide. Et wt hec mea donacio
firma et stabilis inperpetuum,! eam sigilli mei impressione roborari.
Hii sunt testes,—Rogerius de Powicia, Johannes Extraneus, Hugo de
Lacy de Colemere.*

A second Charter by the same Grantor is as follows.—

Sciant presentes et futuri quod ego Willicknus filius Alawi, die Sancti
Jacobi Apostoli apud Brugiam, pro salute anime mee ommiomque
antecessorum meorum, dedi, concessi et hac presenti cartd med confir-
mavi Deo et Ecclesie Sancti Johannis Apostoli et Evangelisie de
Haghmon et Canonicis ibidem Deo servientibus, jus patronatis ecclesie
de Wrozxcestre in Salopesciré cum omni dote sud et cum omnibus
pertinenciis et libertatibus suis, in lLberam puram et perpetuam ele-
mosynam. Et ut hec mea donacio firma et stabilis inperpetuam per-
maneal, presentem cariam meam sigilli mei impressione roboravi.
Hiis testibus,—Rogero de Powys, Johanne Eztraneo (qui litteris swis
testificatoriis de istd donacione sigilla sua apposuerunt)®> Waltero
de Dunstanvile, Hugone de Laci, Roberto Dardif, Williclmo de Pere-
pount 14

It is remarkable that William fitz Alan’s grant of Wroxeter
Church is not mentioned in the Confirmation vouchsafed by Pope
Alexander III. to Haughmond Abbey in 1172. There was evi-
dently some doubt about the efficacy of the above Deeds, then and
afterwards ; a doubt which probably caused the Canons of Haugh-
mond to procure the following Certificates from John le Strange
and Roger de Powis, as to their recollections on the subject. Both
these Certificates may be proximately dated as having been drawn
up about the year 1175, and both are undoubtedly genuine.

Omnibus sancte Dei ecclesie filiis ad quos presentes litere per-
venerint Johannes Eztraneus salutem. Quod vidi et audivi, ut in
JSuturum ratum habeatur, et nulli liceat contraire, testificari dignum
esse credo. Willielmus filius Alani die itagque qud homagium ab homini-
bus suis apud Brugiam suscepit, adunatd multitudine Baronum et mili-
tum, coram omnibus, ecclesiam de Wroccestre, pro salute domini Regis,
qui terram suam sibi reddiderat, et pro salute anime sue, omniumgque
antecessorum suorum et successorum, ecclesie Sancti Johannis Evange-
liste de Hagamon et Canonicis ibidem Deo et Sancto Johanni ser-
vienlibus in perpetuam elemosinam, me etiam presente, dedit et con-

U Sic; permaneat omisso. parentheses are evidently supplied by the

B Haughmond Chartulary, fo. 236. Transcriber of the Decd.

B The words which I have placed in ¥ Harleian MS. 446. Quatern. x. fo. 9.
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cessit. Et ut certius sit testimonium meum, presenti scripto et tm-
pressione sigilli mei corroboro et confirmo. Hujus donacionis et con-
cessionis testes sunt Abbas de Wighemn, Walterus de Dunstanville,
Hugo de Laci, Wido Extraneus, Hugo Pantulf, Simon de Perepunt,
Willielmus filius Radulfi, Willielmus filius Walteri, Robertus Dardif,
Willielmus de Perepunt, et mulli alii.'®

Omnibus sancte Dei ecclesie filiis ad quos presentes littere per-
venerint Rogerus Powis salutem. Quod vidimus et audivimus, ut in
Suturum ratum habeatur et nulli liceat contraire, testificari dignum
esse credimus. Willielmus igitur filius Alani postquam terram suam
& domino Rege susceperat, die qud homagium ab hominibus suis apud
Brigiam recepit, adunatd multitudine Baronum et militum, coram
omnibus, pro salute domini Regis et pro salute anime su® omniumque
antecessorum suorum el successorum, ecclesiam de Wroccestre cum
omnibus pertinenciis suis, Abbati et Canonicis de Hageman in per-
petuam elemosinam, me eliam presente, contulit. [Et ut firmius sit
testimonium meum presenti scripto et sigilli mei impressione confirmo
et corroboro. Concessionis hujus et donacionis tesles sunt Wallerus
de Dunstanevile, Hugo de Laci, Johannes Extraneus, Wido frater
ejus, Hugo Pantulf, et multi alii.\8

Richard Peche, Bishop of Coventry (1161-1182) confirmed the
above grant (inter alia) to the Haughmond Abbey in these words.—
“ Ex dono Willielmi filii Alani ecclesiam de Wroccestre.”” The
Bishop, moreover, allowed to the Canons of Haughmond, ““ uf in
omnibus ecclesiis Capellanos constituant, reliquum autem in proprios
usus retineant.”’’’ This 'unholy permission, equivalent to the dismem-
berment of a Parish Church, makes us little sensible of the secular
injustice which denied to the Canons of Haughmond their title to
this Advowson till nearly two centuries after it had been given
them. By six generations of the Fitz Alans the claims of Haugh-
mond Abbey to the Church of Wroxeter were utterly ignored.

The Tazation of 1291 estimates the Church of Wroxeter as worth
£23. 6s. 8d. per annum. There were three Rectors thereof. The
Portion of the first was 20 merks, of the second 10 merks, and of
the third 5 merks.®

In the years 1331 and 1332, Richard, Earl of Arundel, by various
Charters, restored the Advowson of Wroxeter to Haughmond Abbey.!?
On October 21, 1341, “ Roger Charles, Seneschal of the Earl of